СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцать второй сессии

от 22 ноября 2022 года             №197

О согласовании тарифов на проведение предрейсового/послерейсового

медицинского осмотра, на проведение технического осмотра транспортных

средств, на стояночные места в крытом гараже, на территории МУП

«Мошковское АТП», на автотранспортные услуги по вывозу ЖБО в границах

р.п. Мошково, предоставляемых машиной вакуумной

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Новосибирской области от 31.01.2017 № 137-ОЗ «О внесении

изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах

организации местного самоуправления в Новосибирской», на основании решения

одиннадцатой сессии Совета депутатов Мошковского района Новосибирской

области от 22.06.2006 №9 «Об утверждении Положения о порядке установления

тарифов на услуги районных муниципальных предприятий и учреждений»,

постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области от

30.08.2022 № 1076-па «Об утверждении методических рекомендаций по расчету

тарифов на оказание автотранспортных услуг», руководствуясь Уставом

Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета

депутатов Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов

Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Согласовать установление следующих тарифов:

№

п/п

Наименование услуги Единица

измерения

Тариф в

руб.

1. Размещение транспортных средств в крытом гараже:

1.1 Аренда стояночного места на период с 15.10 по

15.04
1 кв.м. 210,00

1.2 Аренда стояночного места на период с 15.04 по

15.10
1 кв.м. 92,00

2. Размещение транспортных средств на территории

МУП «Мошковское АТП»

2.1 Долгосрочное размещение За месяц 2120,00

2.2 Легкового автомобиля За сутки 74,00

2.3 Малого грузового автомобиля За сутки 127,00

2.4 Грузового автомобиля За сутки 212,00

2.5 Грузового автомобиля с прицепом За сутки 318,00

2.6 Грузового автомобиля с полуприцепом За сутки 318,00

3. Проведение предрейсового осмотра транспортных

средств
1 осмотр 64,00

4. Проведение предрейсового/послерейсового

медицинского осмотра водителей
1 осмотр 73,00

5. Стоимость предоставления автотранспортной

услуги за один кубический метр ЖБО, руб/м3 1 м3 220,00

 2. Рекомендовать администрации Мошковского района Новосибирской

области утвердить согласованные тарифы на проведение

предрейсового/послерейсового медицинского осмотра, на проведение технического

осмотра транспортных средств, на стояночные места в крытом гараже, на

территории МУП «Мошковское АТП», на автотранспортные услуги по вывозу ЖБО

в границах р.п. Мошково, предоставляемых машиной вакуумной.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, строительству,

транспорту и связи (Шумских В.Г.).

Глава Мошковского района

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич